ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 104/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
implantação de lixeiras tipo contêiner com tampa no estacionamento do Molhe da Barra
tanto na parte asfaltada quanto na parte mais alta em terra.

JUSTIFICATIVA:

Este  pedido  é  em  detrimento  da  quantidade  de  ratos  existente  no  local,  os  quais  se
alimentam com facilidade em razão do descarte de lixo com restos de alimento e isso faz
crescer  a  população  de  ratos  no  local,  que  ali  defecam  e  urinam  podendoprovocar  a
proliferação várias doenças.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos